CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 1921/1982

Ementa

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE ISENÇÃO E ANISTIA FISCAL.

Data da Norma

30/06/1982
Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações
Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada
16/11/2023 Lei Complementar nº 103/2023 Revogada pela

Emitido em  12/03/26 às 15:08:03

LEI 1921/1982
Fls. 1/2

https://sapl.indaiatuba.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=7609

ID
O

    L

CO
N

COL, 05-004

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 1.921 DE 30 DE JUNHO DE 1982

"Dispõe sobre a concessão de isenção e anistia fis-

cal”.

DR. CLAIN FERRARI,Prefeito Municipal de Indaiatuba,

“usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele san

ciona e promulga a seguinte lei,

Art. 19 - Aos contribuintes que tiverem dividas fis

cais inscritas na Dívida Ativa do Município, oriundas do não pa-

gamento do Imposto Predial e Territorial Urbano e das Taxas de

Limpeza Pública, Tluminação Pública e Conservação de vias e Lo -

gradouros Públicos, e pagarem essas dívidas atê 31 de agosto de

1.982, serão concedidos os seguintes beneficios fiscais:

I - isenção dos acréscimos tributários referentes a

juros e correção monetária;

II - anistia abrangendo a multa relativa a atraso no

pagamento do tributo.

Art. 29 - Esta lei entrarã em vigor na data de sua

publicação.

Art. 39 - Revogam-se as disposições em contrário.

prefeitura Municipal de Indaiatuba, 30 de junho de

1982.

Dr. IN FERRARI

PREFEITO MUNICIPAL

LEI 1921/1982
Fls. 2/2